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paa smitsom Sygdom tydende Kendsger- 
ninger ikke for ham har yæret af en saadan 
Beskaffenhed, at han har kunnet have nogen 
Mistanke om, at der var en smitsom Syg- 
dom, i hvert Fald af en saa alvorlig Art, 
Det er jo ret almindeligt, at der omkring 
i baade mindre og større Kvægbesætninger 
optræder^ smitsom Kalvedødelighed, og j eg 
er overbevist om, at baade den højtærede 
Landbrugsminister og mange andre ærede 
Medlemmer af dette høje Ting som Land- 
brugere vil have været udsat for det samme 
procentvise Antal Dødsfald, som er sket 
paa Lammehave, i andre Besætninger af 
anden Størrelse. 

Ud fra disse Betragtnin ger vil j eg gerne 
advare imod, at man stemmer for det af 
Flertallet stillede Ændringsforslag. Jeg tror, 
at man hverken i Landbruget eller i noget 
andet Erhverv er tjent med at komme ind 
under saa usikre Forhold, som man vil 
komme ind under efter dette, hvorefter 
man kan blive straffet paa den rene Mis- 
tanke, for det vil være ganske vilkaarligt, 
hvad den Ret, som naturligvis ogsaà. i 
dette Tilfælde kommer til at afgøre Spørgs- 
maalet, vil  anse for 홢paa smitsom Sygdom 
tydende Kendsgerninger". Det Skøn vil 
være saa individuelt, 'at hverken Veterinærer 
eller Jurister eller praktiske Landmænd, 
nogen Sinde vil kunne blive enige om, hvad 
der er 홢paa smitsom Sygdom tydende 
Kendsgerninger". Jeg saa gerne, om vi til 
tredie Behandling af dette Lovforslag kunde 
faa denne Passus taget ud. I saa Tilfælde 
har jeg ikke noget imod, at vi vedtager 
.skærpede Bestemmelser overfor Forsøm- 
melser, der sker under en saadan Epidemi 
som den, vi er udsat for i Øjeblikket. 

Svend Nielsen: Den højtærede Land- 
brugsminister udtalte, at Skaden var akku- 
rat lige stor, enten den var sket ved Uagt- 
somhed eller med Forsæt. Ja, det er fuld- 
kommen rigtigt, men det er ikke Skaden, 
man straffer, men Forseelsen, og det er 
dog ikke ligegyldigt, om Manden har kunnet 
vide, at han gjorde sig skyldig i en For- 
sømmelse, eller h a n  har været ganske 
uvidendé derom. Naar den højtærede Land- 
'brugsminister siger, at han kan ikke være 
uvidende derom, saa har vi dog to Dyr- 
lægers Udtalelser ved første Behandling 
for, at han kan 홢 og meget let 홢 være 
uvidende derom. Jeg vil gerne vide, hvad 
den højtærede Landbrugsminister fOrstaar 
ved Uagtsomhed. Hvis der ikke er synlige 
Tegn paa Kreaturerne, men de har for 
høj Temperatur, vil den højtærede Land- 
brugsminister saa mene, at Landmanden 

havde været forpligtet til at holde sig under- 
rettet om Kreaturernes Temperaturtil- 
stand, og at han, hvis han ikke har gjort 
det, falder ind under disse Bødébestem- 
melser? 

Kyed: I Anledning af den højtærede 
Landbrugsministers Udtalelser om, at han 
ikke kunde huske, at h a n  havde deltaget 
i det fælles Kaffebord ovre i Jylland i et 
af spærret Forsamlingshus, vil jeg gøre 
opmærksom paa, at ifølge Ministeriets 
egne Bestemmelser var Afspærringen sket 
ved Hjælp af store Skilte, hvorpaa der stod 
홢Adgang forbudt". Jeg vil samtidig gøre 
den højtærede Landbrugsminister opmærk- 
som paa, at han samme Dag aflagde Besøg 
i afspærrede Ejendomme eller i hvert Fald 
i en afspærret Ejendom i samme Egn. 
Naar den højtærede Landbrugsminister har 
gjort dette, som adskillige andre Land- 
brugere har gjort, kan han neppe mene, 
at, høje Bøder vilde have vakt ham til en 
anden Forstaaelse; han har gjort det ud 
fra de praktiske Forhold, der raader ude 
paa Landet, praktiske Forhold af den Art, 
at man, i hvert Fald som Afspærringen 
hidtil har været praktiseret, maa se bort 
fra Afspærringsreglerne. Jeg er overbevist 
oni, a t  man naar ikke noget som helst 
i Retning af at begrænse Sygdommen ved 
Hjælp af høje Bøder. Det, man skal홢 og 
det har jeg altid hævdet i Diskussionen om 
dette Spørgsmaal 홢, er at vække en saa 
klar Forstaaelse som muligt indenfor Land- 
bruget af, hvad der er at gøre, og saa fra 
Landbrugsministeriets Side sørge for, at 
Afspærringsreglerne bliver saadan, at Folk I , 
kan forstaa dem og kan lære at rette sig 
efter dem. - 

Larsen-.Badse : Den højtærede Land- 
brugsminister fremdrog før, at d e r  var en 
Side af denne Sag, som vendte udad. Ærede 
Medlemmer, som har været Medlemmer af 
Udvalget, vil vide af de fortrolige Oplys- 
ninger, vi fik dér dels af den højtærede 
Landbrugsminister, som var til Stede, dels 
af Veterinærfysilnis, hvor betydningsfuld 
denne Side af Sagen er. Det er en Side af 
Sagen, som man ikke her offentligt kan 
fremdrage i. Enkeltheder, men der er ikke 
Tvivl om, at den højtærede Landbrugsmi- 
nister har Ret i, at man Ud lande t  med stor 
Opmærksomhed følger de Lovbestemmelser, 
vi vedtager her for at bekæmpe Sygdommen, 
og at man dér staar parat til under Paaskud 

_ af, at vi ikke har tilstrækkelig effektive 
Bestemmelser, at lukke for vor Eksport, 
naar de kan se én Mulighed derfor. 홢 Det har 


